2023/7/1 至

2024/3/31
被动稀释

2023 年第三季度

可转债转股、

2023 年第四季度

可转债转股、

2024 年第一季度

可转债转股

- 97,854,687 16.63%

9
2024/6/24 至

2024/6/25
主动增持

通过大宗交易和

集中竞价交易增

持股份

1,827,000 99,681,687 16.94%

10
2024/7/1 至

2024/9/30

主动增持

和被动稀

释

通过大宗交易和

集中竞价交易增

持股份，2024 年

第三季度可转债

转股

4,205,800 103,887,487 17.65%

11 2024/11/15 被动增持

回购注销第四

期、第五期限制

性股票激励计划

首次授予的部分

限制性股票

- 103,887,487 17.66%

12
2025/1/1 至

2025/3/31
被动稀释

2025 年第一季度

可转债转股
- 103,887,487 17.66%

17

序

号
变动时间 变动类型 变动原因

变动股数

（股）

变动后所持

股数（股）

变动后

持股比

例

13
2025/6/19 至

2025/6/23
主动增持

通过大宗交易和

集中竞价交易增

持股份

2,496,300 106,383,787 18.08%

14 2025/7/22 被动增持

回购注销第五期

限制性股票激励

计划的部分限制

性股票

- 106,383,787 17.72%

15
2025/8/28 至

今
主动增持

通过大宗交易和

集中竞价交易增

持股份

2,034,700 108,418,487 18.49%

2025 年 12 月 8 日，国药投资与上市公司自然人股东刘希、孙小林、邹左军

签订了《股份转让协议》，国药投资通过协议转让方式受让刘希持有的上市公司

12,538,054 股股份，受让孙小林持有的上市公司 9,428,087 股股份，受让邹左军

持有的上市公司 7,349,292 股股份，合计受让上市公司 29,315,433 股股份，占上

市公司总股本的 5.00%，转让价格为 13.68 元/股，股份转让总价款为人民币

401,035,123.44 元。

本次权益变动前后，相关各方持有上市公司的股份数量情况具体如下：

股东

名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量

（股）

占总股本

比例

占剔除公司

回购账户股

份后总股本

的比例

持股数量

（股）

占总股

本比例

占剔除公司回

购账户股份后

总股本的比例

国药

投资
108,418,487 18.49% 18.60% 137,733,920 23.49% 23.63%

刘希 67,013,676 11.43% 11.50% 54,475,622 9.29% 9.35%

孙小

林
50,391,452 8.59% 8.65% 40,963,365 6.99% 7.03%

邹左

军
39,280,659 6.70% 6.74% 31,931,367 5.45% 5.48%

合计 265,104,274 45.22% 45.49% 265,104,274 45.22% 45.49%

经核查，本财务顾问认为，本次权益变动方式符合相关法律法规的规定，信

息披露义务人已按规定在《详式权益变动报告书》中披露了本次权益变动方式的

有关情况。

18

根据《股份转让协议》并经核查，截至本核查意见签署日，本次权益变动涉

及的股份不存在质押、冻结或表决权委托等权利限制情况，不存在被限制转让的

情况。

五、对信息披露义务人资金来源的核查

根据《股份转让协议》，信息披露义务人按照每股人民币 13.68 元的价格受

让上市公司 29,315,433 股股份（占上市公司总股本的 5.00%），交易总金额为人

民币 401,035,123.44 元，全部转让价款以现金支付。

根据信息披露义务人出具的说明，信息披露义务人用于受让九强生物 5%股

份的资金为信息披露义务人的自有资金，资金来源合法合规，不存在对外募集、

代持、结构化安排、不存在任何争议及潜在纠纷，也不存在因资金来源问题可能

导致本次交易的上市公司股票存在任何权属争议的情形；不存在直接或间接使用

九强生物及其关联方的资金用于本次交易的情形；不存在九强生物直接或通过其

利益相关方向信息披露义务人提供财务资助、补偿、承诺收益或其他协议安排的

情形；不存在分级收益等结构化安排。

六、对信息披露义务人拟实施的后续计划的核查

根据信息披露义务人出具的说明并经核查，截至本核查意见签署日，信息披